ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 08 /2023 -
RETOMADA

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO n.º 08/2023

PROCESSO n.º 202319222001114

O ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA RETOMADA, POR INTERMÉDIO DA
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ARTESANATO DE GOIÁS,
conforme as diretrizes estabelecidas pelo Programa do
Artesanato Brasileiro (PAB) nas Portarias n.º 29/2010, n.º 8/2012,
n.º 14/2012 e n.º 26/2012 e n.º 1.007/2018 e da Lei Federal
8.666/93 e Lei Estadual n.º 17.928 de 2012, torna público o
processo de seleção de interessados em participar feira “Goiás
Feito à Mão – Feira de Artesanato e Economia Criativa do Cotec”,
a ser realizado no Centro Cultural Oscar Niemeyer - CCON do dia
5 e 6 de agosto de 2023, nos termos deste Edital e pela
legislação aplicável e demais normativos aplicáveis, além das
condições previstas no Edital. A retirada do Edital e de seus
Anexos, bem como todos os atos, convocações e
resultados/julgamentos, poderá ser feita na Secretaria de Estado
da Retomada – SER, localizada na Praça Dr. Pedro Ludovico
Teixeira (Praça Cívica), Centro, Goiânia - Goiás, CEP 74.003.010.
Fone: (62) 99328-3532 ou ainda pelo endereço eletrônico:
www.retomada.go.gov.br.

A fase de seleção observará as seguintes etapas:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de
Chamamento Público 13/07/2023

Aviso de Chamamento Público 08 (49652128)         SEI 202319222001114 / pg. 1

2 Envio das propostas 13/07/2023 a 17/07/2023

3 Avaliação das propostas pela
Comissão de Seleção 18/07/2023

4 Divulgação do resultado preliminar 19/07/2023

5 Prazo para interposição de recurso
contra o resultado preliminar 19/07/2023 a 21/07/2023

6 Prazo para apresentação das
contrarrazões 24/07/2023 a 26/07/2023

7 Análise dos recursos pela Comissão
de Seleção 27/07/2023

8

Homologação e publicação do
resultado definitivo da Fase de
Seleção, com divulgação das

decisões recursais proferidas (se
houver)

Até 31/07/2023 (prazo
estimado)

Os prazos poderão ser alterados conforme a

necessidade e o andamento do Chamamento Público n° 08/2023.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado

Aviso de Chamamento Público 08 (49652128)         SEI 202319222001114 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE
SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 12/07/2023, às
14:26, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 49652128 e o código CRC E75358F2.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR
ALA LESTE - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-

095 - .

Referência:
Processo nº 202319222001114 SEI 49652128

Aviso de Chamamento Público 08 (49652128)         SEI 202319222001114 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=49652128&crc=E75358F2

	Aviso de Chamamento Público 08 (49652128)